Nº 4, segunda-feira, 7 de janeiro de 2013 171ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013010700171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO SUL
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Registro de Preços de móveis ergonômicos. Pregão Ele-
trônico nº 060/2012), referente à Ata nº 089/2012, Fornecedor: Mar-
cenaria Sular Ltda., Item 1- Estante Aberta (diversos modelos) Valor
médio: R$ 696,38; Item 2- Estação Vitrine (diversos modelos) Valor
médio: R$ 950,63; Item 3: Estante Gabinete (diversos modelos) Valor
médio: R$ 1.275,00; Item 4: Armário Fechado (diversos modelos)
Valor médio: R$ 787,50; Item 5: Armário Vestiário (diversos mo-
delos) Valor médio: R$ 945,00; Item 6: Armário Copa. Valor unitário:
R$ 990,00; Item 7: Armário Suspenso (diversos modelos) Valor mé-
dio: R$ 727,50. Item 8: Gaveteiro Volante. Valor unitário: R$ 450,00;
Item 9: Rack Volante. Valor unitário: R$ 510,00. P. A.
12.2.000069334-3. PT: 02061056942570001. N.D: 44.90.52. Vigên-
cia: 12 meses, iniciando-se na data da assinatura (28/12/2012).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao contrato 065/2010. CONTRATANTE:
Justiça Federal de 1º Grau/RS. CONTRATADA: SERVICE INFOR-
MÁTICA LTDA. Fica prorrogado por mais 06 meses o prazo de
vigência, de 04/01/2013 a 04/07/2013. P.A n.º 10.2.000018525-6.
Assinatura: 21/12/2012

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM ALAGOAS

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA Nº 1006/2011. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 040/2011-
JF/AL. OBJETO: prestação de serviços de jardinagem nas depen-
dências internas e externas, com fornecimento de todos equipamentos,
ferramentas, utensílios e insumos, na sede da Seção Judiciária de
Alagoas e na Subseção Judiciária de Arapiraca. CONTRATADA:
ATIVA SERVIÇOS GERAIS LTDA. CNPJ: 40.911.117/0001-41. FI-
NALIDADE DO ADITIVO: prorrogação por mais 12 meses da vi-
gência do contrato nº 040/2011-JF/AL, compreendendo o período de
04/01/2013 a 03/01/2014. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da
Lei nº 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2012. SIGNA-
TÁRIOS: Paulo Machado Cordeiro, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela Contratante; Ivonete Porfírio Barros, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA PARAÍBA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012

A Comissão Permanente de Licitação, instituída pela Portaria
nº 159/12-GDF, deliberou: 1) habilitar as licitantes Construtora Po-
liedro Ltda., TCL - Tambaú Conservações Ltda. e PORSAN En-
genharia Ltda; 2) Inabilitar as licitantes Engeferros, Indústria, Co-
mércio e Serviços Ltda., Barbosa Construções e Serviços Ltda., Cons-
trutora Almeida Torres Ltda., Beta Projetos e Construções Ltda., Zoih
Engenharia Ltda, NOBRE Projetos e Serviços Ltda., MOAR Cons-
trutora Ltda e Lopes Pereira Engenharia Ltda.

Em 28 de dezembro de 2012.
ADRIANA COSTA RAMOS CUNHA

Presidente da Comissão

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANIS-
MO DE SANTA CATARINA - CAU/SC. CONTRATADA: ASSO-
CIAÇÃO CATARINENSE DOS ESCRITÓRIOS DE ARQUITETU-
RA - ACEA. OBJETO CONTRATUAL: REALIZAÇÃO DO I EN-
CONTRO ANUAL DO CONSELHO DE ARQUITETURA E UR-
BANISMO DE SANTA CATARINA, conforme Edital respectivo.
ESPECIE: Contrato n.° 018/2012. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
Dispensa de Licitação n° 011/2012. PROCESSO: 309/2012. VALOR
GLOBAL: R$ 116.683,00. DATA DA ASSINATURA: 22/11/2012.
Prazo DE VIGÊNCIA: 30 dias. SIGNATÁRIOS: Ronaldo de Lima,
respectivamente Presidente do CAU/SC e Ricardo Martins da Fon-
seca, Presidente da ACEA.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços especializados de assessoria contábil e financeira. A Co-
missão Permanente de Licitações, em cumprimento ao §1° do artigo
109 da Lei 8.666/93, comunica aos licitantes e aos demais inte-
ressados na Tomada de Preços em epígrafe, o resultado da fase de
habilitação conforme segue: RG CONTADORES ASSOCIADOS S/S
habilitada e as licitantes MACIEL AUDITORES E CONSULTORES

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

SS LTDA e EQUIPE AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIA-
DOS S/S - EPP inabilitadas. Fica aberto o prazo recursal conforme a
legislação vigente para o julgamento acima disposto. Informações
poderão ser obtidas na Sede do CAU/SC, no horário comercial, pelo
telefone (48) 3225-9599, licitacao@causc.org.br. Comissão Perma-
nente de Licitações, em Florianópolis.

Florianópolis-SC, 20 de dezembro de 2012.
JARRIE ALBANI LEIRIA

Presidente da CPL

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2011/000249. Objeto: Reedição do livro Imposto de Ren-
da e Contribuições Federais - Incidências e Bases de Cálculo. Fa-
vorecido: Contador João Roberto Domingues Pinto. Fundamento: Art.
25 da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil
reais).

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato de prestação de serviços celebrado com o Conselho Re-
gional de Contabilidade do Estado de São Paulo, firmado em 1º de
novembro de 2012. Objeto: Locação de stand durante o evento "3º
encontro de Estudantes de Contabilidade do Estado de São Paulo.
Valor do contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). Signatários: Con-
tratante - Juarez Domingues Carneiro, Presidente; Conselho Regional
de Contabilidade de São Paulo - Luiz Fernando Nóbrega, Presi-
dente.

Espécie: 2o- termo aditivo ao contrato de prestação de serviços fir-
mado com a empresa VIVO S.A., firmado em 16 de maio de 2012.
Objeto: prorrogação por 12 (doze) meses do contrato de prestação de
serviços de telefonia móvel celular. Signatários: Contratante - Juarez
Domingues Carneiro, Presidente; Contratada - Adalmir Joaquim As-
sef e Flávio Cintra Guimarães, Procuradores.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Con-
selho Regional de Medicina do Estado de Minas Gerais; OBJETO:
Aquisição de imóvel para instalação da nova sede do CRM-MG;
VALOR: R$ 6.000.000,00 (seis milhões de reais); DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 6.2.2.1.2.44.10.42.001; NOTA DE EMPENHO:
3/2013/CRM-MG; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 - Instru-
ção Normativa CFM nº 004/2011; FORO: Brasília - DF; DATA DA
ASSINATURA: 04 de janeiro de 2013.

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO

PA: 002/2009, ESPÉCIE: Pregão Amplo SRP, CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina, CONTRATADA: SLC SERVIÇOS
AEROPORTUÁRIO LTDA - ME, OBJETO: Alteração da cláusula
Oitava (DA VIGÊNCIA); VIGÊNCIA: 05/01/2013 a 04/04/2013,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.40.02.30 - Passagens aéreas, ter-
restres e marítimas; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei nº
8.666/93, FORO: Brasília-DF, DATA DA ASSINATURA: 05 de ja-
neiro de 2013.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 02/12 ao Contrato CFMV n° 40/12. Contratante:
CFMV. Contratada: Fábio Nunes Cabral - ME. Acréscimo: R$
5.737,50. Fundamento: art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93. PA nº
5851/2012.

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Carta Convite no- 6/2012. Data homologação: 04/01/2013. Data re-
sultado: 04/01/2013. Adjudicada: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
(CNPJ 00.360.305/0064-98), tudo em conformidade com os requisitos
previamente estabelecidos no Edital da carta convite em epígrafe,
como também com os preços e descontos praticados no mercado.
Objeto: contratação de instituição financeira para prestação de ser-
viços de confecção, emissão, postagem e recebimento pela instituição
financeira de bloquetos de cobrança referente a Anuidade de Pessoa
Física e Pessoa Jurídica, conforme as instruções fornecidas pelo
CRA-BA através de Edital.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 2012/000115. OBJETO: Contrato de Serviço de Em-
presa Especializada para Impressão de 5.000 (Cinco Mil) Exemplares
do Livro de Bolso do Profissional da Contabilidade. CONTRATADA:
SCRIBO FORMULÁRIOS LTDA. CNPJ: 28.503.555/0001-75 DATA

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 03/12/2012. VIGÊNCIA: 12
meses. VALOR TOTAL: R$ 15.450,00. FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei nº 10.520/202 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO N.º 2012/000125. OBJETO: Aquisição de Licenças do
Microsoft Office Home and Business 2012 em Português. CON-
TRATADA: SOLO NETWORK BRASIL LTDA. CNPJ:
00.258.246/0001-68. NOTA DE EMPENHO N.º 649. DATA:
28/12/2012. VALOR TOTAL: R$ 6.286,77. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Lei nº 10.520/202 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO N.º 2012/000069. OBJETO: Contrato de Fornecimento
de Extensão da Garantia dos servidores DELL, modelo Power EDGE
840. CONTRATADA: AMÉRICA TECNOLOGIA DE INFORMÁ-
TICA E ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA. DATA DA ASSINATU-
RA DO CONTRATO: 4/10/2012. VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR
TOTAL: R$ 4.450,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520/202 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

PROCESSO N.º 2012/000082. OBJETO: Contrato de Prestação de
Serviços de Instalação de Insulfilme nas Janelas da Parte Frontal do
Prédio do CRCRJ. CONTRATADA: MASTERFILME APLICAÇÃO
DE PELÍCULAS LTDA. DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 30/10/2012. VIGÊNCIA: 2 meses. VALOR TOTAL: R$
14.400,00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações.

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 2012/000075. OBJETO: Alteração da vigência do
Contrato de Prestação de Serviço de Fornecimento de Passagens
Aéreas, para até 12 (doze) meses, a contar do dia 13 de agosto de
2012. CONTRATADA: PROMOTIONAL TRAVEL VIAGENS E
TURISMO LTDA. DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADI-
TIVO: 17/12/2012. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº
10.520/202, Lei nº 8.666/93, e suas alterações e Instrução Normativa
MPOG n.º 07/2012.

PROCESSO Nº 2008/000075. OBJETO: Prorrogação da vigência do
contrato firmado pelas partes até o dia 19/08/2013, quanto à prestação
de serviços de vigilância 24 horas, para o prédio do CRCRJ. CON-
TRATADA: HBS VIGILÂNCIA E SEGURANÇA LTDA. DATA DA
ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 16/08/2012. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, e suas alterações.

PROCESSO Nº 2010/000013. OBJETO: Prorrogação da vigência do
contrato firmado pelas partes até o dia 07/10/2013, quanto ao for-
necimento de material de limpeza. CONTRATADA: HIGYCOP DIS-
TRIBUIDORA DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA. - EPP.
DATA DA ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 05/10/2012.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/202 e nº 8.666/93, e
suas alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 151/2012. PROCESSO: Compras nº
114/2012. Concorrência Pública nº 006/2012. OBJETO: Contratação
de empresa para realização das obras de reforma para realocação do
grupo gerador. CONTRATADA: Construmag Projetos e Construções
Ltda. DATA DE ASSINATURA: 03 de janeiro de 2013. VALOR: R$
885.481,03. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias a partir de 07 de janeiro
de 2013.

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

PROCESSO Nº 002/13
O Conselho Regional de Economia da 1a Região -

Co.R.Econ-RJ, está promovendo licitação cujo objeto é a contratação
de serviços de Assistência Médica - Hospitalar, consoante a Lei N°
9.656/98 e suas alterações, para um total estimado de 49 (quarenta e
nove) beneficiários, entre titulares e dependentes, conforme espe-
cificações constantes no Edital e seus Anexos, que poderão ser ob-
tidos no website: www.corecon-rj.org.br. Os envelopes deverão ser
entregues à Comissão de Licitação às 15:00h do dia 23/01/2013,
quando dar-se-á a abertura do certame.

Rio de Janeiro-RJ, 4 de janeiro de 2013.
CARLOS HENRIQUE TIBIRIÇÁ MIRANDA

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo de Aditamento ao Contrato de fornecimento de bi-
lhetes de passagens aéreas e reservas em hotéis, locação de veículos
e serviços correlatos, no âmbito nacional e internacional, vinculado ao
Pregão Presencial 008/2012, firmado em 26/07/2012, entre o Con-

		ouvidoria@in.gov.br
	2013-01-07T06:01:20-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial